平成 24 年 3 月 1 日
国際石油開発帝石株式会社

広報・IR ユニット
（電話 03-5572-0233）

第 15 回環境コミュニケーション大賞「奨励賞」の受賞について（お知らせ）

国際石油開発帝石株式会社（以下、当社）の CSR Report 2011 がこのたび、環境省及び財団法

人地球・人間環境フォーラムが主催する「第 15 回環境コミュニケーション大賞」の環境報告書部

門において、奨励賞を受賞しましたのでお知らせします。

「環境コミュニケーション大賞」は、優れた環境報告書や環境活動レポート、またテレビでの

環境 CM を表彰することにより、事業者等の環境経営や環境コミュニケーションへの取り組みを

促進するとともに、環境情報開示の質の向上を図ることを目的とした表彰制度で、今回で 15 回目

を迎えます。今回は 3 部門合わせて 319 点の応募があり、その中から 29 点が受賞しました。

当社の CSR Report 2011 では、地球環境や地域社会との調和を図りながらエネルギー開発・供

給事業の推進を目指す当社の CSR に関わる取り組み体制や主要な CSR 活動を報告しています。
この大賞の審査において、当社の CSR Report 2011 は、「関係地域の人々とのコミュニケーショ

ンを重視し、雇用、教育はじめ様々な取り組みを行っている点、重要課題の選択の過程自体を分

かりやすく開示している点が特に評価できる。また、同社が掲げる健康、安全、環境への取り組

みを包括する HSE マネジメントシステムは緻密である。」などの高い評価をいただき、今回の受

賞に至りました。

当社は、今後さらに充実した CSR 活動を推進するとともに、引き続きステークホルダーの皆様

の関心に沿った情報開示に努め、積極的な CSR コミュニケーションを推進していきます。

以上

当社 CSR Report 2011 ご紹介ページ
http://www.inpex.co.jp/csr/csr.html